MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS LATINO-AMERICANOS

EDITAL Nº 2, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2025

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
CONCESSÃO DE BOLSAS
PROGRAMA DE DEMANDA SOCIAL - CAPES
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS
LATINO-AMERICANOS

O coordenador do Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Estudos Latino-Americanos (PPGIELA) da Universidade Federal da Integração Latino-
Americana (UNILA), designado pela Portaria UNILA nº 535/2023/GR, publicada no boletim de serviço nº 179 de 02 de outubro de 2023 e no Diário Oficial
da União nº 188 - seção 2 – página 38 - de 02 de outubro de 2023, no uso de suas atribuições, torna pública, pelo presente edital, a homologação das
inscrições do processo seletivo de seleção de bolsistas do Programa de Demanda Social - CAPES do Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em
Estudos Latino-Americanos, exclusivamente para a turma 2025.

1.    DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

AMABILY ESTHEFFANY FRUTTOS ALMIRON

BIANCA VICTORIA CATANI DE ALMEIDA

CÍNTIA MICAELA AMORIM FIRMINO

DEIVIDE MICHEL SOUZA SACRAMENTO

EMILIA ELIZABET ESPÍNOLA DUARTE

FLECHA LEMES DE GODOI

MARCIAL ALEJANDRO ARAVENA FUENTES

MARIA CLARA CAMARGO FREIRE

MARIA DE LABRA

MATHEUS GREGORY DE SOUZA DA SILVA

ROSA ANGELICA DUQUE TENJO

2.    DAS INSCRIÇÕES INDEFERIDAS E MOTIVOS PARA INDEFERIMENTO

ALESSANDRA DE PAULA
BEGIDO WILLMBRINK

Descumprimento do item 3.1 do edital 01/2025/PPGIELA (não é discente ou candidato(a)
aprovado no processo seletivo 2025 de alunos(as) regulares do PPGIELA).

DANIELE PINHEIRO
ACCIOLY ROCHA

Descumprimento do item 3.1 do edital 01/2025/PPGIELA (não é discente ou candidato(a)
aprovado no processo seletivo 2025 de alunos(as) regulares do PPGIELA).

MARCOS ADRIANO
GABRIEL

Descumprimento do item 3.1 do edital 01/2025/PPGIELA (não é discente ou candidato(a)
aprovado no processo seletivo 2025 de alunos(as) regulares do PPGIELA).

MARCOS DE JESUS OLIVEIRA

Edital nº 2/2025/PPGIela, com publicação no Boletim de Serviço nº 29, de 14 de Fevereiro de 2025.